
Christian och Johanna i Sundhult utsedda
till Årets Klimathjältar – får stipendium på
100 000 kronor
Christian och Johanna Dahlqvist driver ett småskaligt regenerativt lantbruk i Sundhult i
Hallands inland. Igår fick de, i hård konkurrens, utmärkelsen Årets Klimathjältar och
100 000 kronor i stipendium för sina insatser från elbolaget Bixia.

Juryns motivering till utmärkelsen:  

Christian och Johanna Dahlqvist är två eldsjälar som med stor passion och ett hållbart
helhetsperspektiv driver en gård i Sundhult. De är pionjärer i Sverige inom regenerativt
jordbruk som går ut på att bygga upp jordhälsan för att skapa möjligheter för kolinlagring och
därmed minska koldioxiden i atmosfären. De producerar även sin egen el på gården via
solceller. Genom föreläsningar och sociala medier delar de givmilt med sig av sin kunskap och
sina erfarenheter inom regenerativ odling, självförsörjning och solelsproduktion.

–  Det känns fantastiskt att bli uppmärksammad för det vi gör och att vinna den här utmärkelsen
i så hård konkurrens. Det betyder mycket för oss, inte minst pengarna som gör att vi kan sprida
vår kunskap om hur man kan driva ett småskaligt lantbruk i samklang med det ekologiska
systemet. Intresset är stort och nu kommer vi att kunna ta emot fler besökare här på gården,
säger Christian Dahlqvist.

En av sex nominerade
Bixia har länge arbetat för att ställa om elförsörjningen till förnybart och är det elbolag i Sverige
som köper in störst andel el från lokala producenter. År 2008 instiftade Bixia en Miljöfond som
stöttar konkreta projekt för att öka den närproducerade förnybara elen. I år valde elbolaget att
använda 100 000 kronor från miljöfonden till ett klimatinitiativ som vem som helst kan ansöka
till. Privatpersoner, organisationer, föreningar och företag som har en idé eller driver ett initiativ
för att göra skillnad för klimatet har kunnat nominera sig själva eller andra.

– Vi fick in över 120 ansökningar på kort tid vilket är mer än vi förväntade oss och ett bevis på
hur många som gör fantastiska klimatinsatser runt om i vårt land. Det är människor som brinner
för det de gör och som vi är glada över att kunna uppmärksamma. Christian och Johanna är inte
bara själva klimathjältar, de inspirerar även andra och det är ju vi tillsammans som ska lösa
klimatutmaningen, säger Fredrik Karlsson, projektledare på Bixia.

– Vår drivkraft i allt vi gör är vår miljö och vårt klimat. Vi måste hitta smartare sätt att leva,
bruka vår jord och få energi till vår elförsörjning.  Naturen är så smart uppbyggd och då gäller
det att vi lär av den och tar tillvara på den istället för att utarma den. Man behöver inte driva en
egen gård för att göra en insats, det finns mycket man kan göra även i staden som att odla på
balkongen och nyttja taken för solenergi, säger Christian Dahlqvist. 

Hjälp från två klimatforskare
För att ta reda på var klimatbidraget kan göra störst skillnad har Bixia tagit hjälp av två
framstående klimatforskare; Björn-Ola Linnér, professor vid Linköpings universitet och Kata
Nylén, legitimerad psykolog hos Klimatpsykologerna. Klimatforskarna menar att det finns flera
sätt att bidra till klimatomställning. Bland annat är det viktigt att jobba för att förändra
beteenden hos de stora massorna, hjälpa människor i andra länder som redan påverkas av



klimatförändringarna, påverka politiker och beslutfattare samt att skapa eller bidrar till nya
klimatinnovationer. Det är utifrån dessa kriterier som Bixia har utvärderat bidragen.

För mer information kontakta: 
Fredrik Karlsson, projektledare Bixia
fredrik.karlsson@bixia.se
0708-16 93 11
 

Christian Dahlqvist, Sundhult
christian@sundhult.com
0706- 25 33 99
 

Bixia arbetar aktivt för utvecklingen av närproducerad förnybar el och är det elhandelsbolag som köper
in störst andel småskaligt producerad el i Norden. Företaget omsätter cirka 2 mdr kronor och har 90
medarbetare.Tillsammans är vi den kraft som förändrar! Läs mer på www.bixia.se
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